Ciclo 2026, nos seguintes termos
No Item 3.2 onde se lê:
3.2. Serão disponibilizadas em cama uma das chamadas 36 (trinta e seis) bolsas de
Mestrado no valor de no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e 22 (vinte e
uma) bolsas de Doutorado no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) na primeira
chamada e 22 (vinte e duas) bolsas de Doutorado no valor de R$ 3.100,00 (três mil
e cem reais), conforme Portaria CNPq nº 1.237/202.
Leia-se:
3.2. Serão disponibilizadas em cada uma das chamadas 36 (trinta e seis) bolsas de
Mestrado no valor de no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) e 22 (vinte e
duas) bolsas de Doutorado no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), conforme
Portaria CNPq nº 1.237/202.

Taís Gratieri
Decana de Pós-Graduação Substituta

Documento assinado eletronicamente por Tais Gratieri, Decano(a)
Substituto(a) de Pós-Graduação, em 03/02/2026, às 15:22, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da